Parhippum eum videri et habendum esse, si quis (1) usurpato uno vel duobus veredis, quos solos evectio continebit, alterum tertiumve extra ordinem commoveat Nihil autem interesse debet nec ad crimen vocari, utrum agens in rebus suo (2), an (3) mulionis itineri (4) subiugando modo (5) evectionis (6) datae formae (7) licentiam non excedat

Dat V Id Septemb MAMERTINO et NEVITTA  
Conss (8) [362]

5 *Impp* VALENTINIANUS et VALENS AA ad SYMMACHUM, *Correctorem Lucaniae et Brittiorum* (9) — Si quis per publicum cursum iter faciens, cuiuscunque dignitatis vel militiae, ab itinere recto deveterit (10), poena in eum competens proferatur

Dat VIII Kal April Mediolano, VALENTINIANO et VALENTE AA Conss (11) [365]

6. *Idem* AA et GRATIANUS A ad AMPELIUM P U (12) — Evectionum copiam senatui, quum proficiscendi ad nos necessitas fuerit, serenitas nostra largita est, ita tamen, ut quum (13) a nobis evocatur, aut a clementiae nostrae veneratione discedit (14) Si quis ergo posthac contra vetitum sibi cursum publicum illicita temeritate praesumerit, motum in se nostrae mansuetudinis excitabit

Dat III Id Decemb Triveris, GRATIANO A II et PROBO Conss (15) [371]

7 *Idem* (16) AAA ad HESPERIUM P P (17) — In omnibus provinciis veredorum quarta pars reparatur (18) Stabula autem ut impensis publicis extruantur, contra rationem est, quum provincialium sumtu, in quorum locis stabula constituta sunt, citius arbitremur apparanda, et utilius sit tam publico quam his, quos stercus animalium pro suo solatio habere concedimus

Dat III Kal Mart Triveris, GRATIANO A IV et MEROBAUDE Conss (19) [377]

8 *Imppp* VALENS, GRATIANUS et VALENTINIANUS (20) AAA FLORO, *Comiti R P* (21) — Ut agen

(1) *El ms Hfn, todos los códices de Russardo, y las ed Schf Cuy Bk.; qui, omitiendo si, Hal. y los demás*  
 (2) *Itineri, inserian Hal, y después los demás; el ms. Hfn, y la ed Schf, y el C Theod. la ponen después de mulionis.*  
 (3) *El ms Hfn, las ed Schf Hal Cuy Bk, y el C Theod.; an, Russ y los demás; nec ne, unos, y otros anse, según la glosa*  
 (4) *itineris, el ms Hfn, y la ed Schf*  
 (5) *Godofr trata de aclarar este pasage ininteligible, es cribiendo subiugat, dummodo*  
 (6) *evectiones, var. l. en Azo*  
 (7) *formam et, el C Theod, y Cuyacio.*  
 (8) *Hal Russ Cont omiten la indicación de la fecha*  
 (9) *Cuyacio (ed. Fabrot), Sp Bk, y el C Theod.; ad Symmachum Bittlorum, omitenlas los demás; Imp Theod. dos A., inseriben Hal. Russ.*  
 (10) *El ms Hfn, Bk.; y el C Theod; divertit, Cuyacio; divertit, las demás ed*  
 (11) *Hal Russ Cont. Char. Pac., y también Cuyacio en la primera ed, omiten la indicación de la fecha*  
 (12) *Cuyacio (ed. Fabrot), y Bk; et Gratianus — P. U., omitenlas Hal.; ad Ampelium P U, omitenlas Russ Cont Char. Pac, y Cuyacio en la primera ed.; P. U, omitenla Sp, y el C Theod. Pero véase la ley 10 C Th IX 16*